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BASHKIA DURRES  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

  
Për: BEAN + BELADI. Adresa: FIER, Levan lagja qender, prane shkolles 8 vjecare.  

  
Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur per Pune.  

  
Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikualifikim i hapesirave ne te dy anet e rruges Pavaresia 

dhe sistemimet e rrugeve dalese ne plazh (Loti 1)”, me fond limit 291’612’000  leke, sasia sipas 
preventivit, afati 270 dite.    

  
Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.31 Dt.10.08.2015]   

  
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

  

1. BEAN               J72510445Q       
+ BELADI              J62903254C       
Vlera 190’226’088(njeqindenentedhjetemilion e dyqindenjezetegjashtemije e tetedhjetetete)leke  
2. EURONDERTIMI 2000         K02003001O        + 

“SHPRESA” SHPK           K67917301H         
Vlera 197’030’224(njeqindenentedhjeteshtatemilion e tridhjetemije e dyqindenjezetekater)leke  

3. KEVIN  CONSTRUKSION        K71401004W   
+ SHENDELLI            K07724803N  
Vlera 218’013’982(dyqindetetembedhjetemilion e trembedhjetemije e nenteqindetetdhjetedy)leke  

4. ALKO-IMPEX General Construcion      K91326028I          
Vlera 225’597’955(dyqindenjezetepesemilion e peseqindenentedhjeteshtatemije e nenteqind e 
pesedhjetepese)leke   

5. KTHELLA             J69303023D  
+ NDREGJONI            K31329048I  
Vlera 226’641’109(dyqindenjezetegjashtemilion e gjashteqindedyzetenjemije e njeqindenente)leke   

6. EVEREST             J78311921L   
Vlera 232’984’660(dyqindetridhjetedymilion e nenteqindetetedhjetekatermije e gjashteqind e 
gjashtedhjete) leke  
7. VARAKU  E            J61902509S        + 

VELLEZERIT HYSA          K12911201C         
Vlera 251’409’201(dyqindepesedhjetenjemilion e katerqindenentemije e dyqindenje)leke  
8. BE – IS SHPK            K71412003A        + 

B-93               J62903508R         
Vlera 253’115’816(dyqindepesedhjetetremilion e njeqindepesembedhjetemije e teteqind e 
gjashtembedhjete)leke  
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9. SALILLARI            J62903125G   
Vlera  256’677’922(dyqindepesedhjetegjashtemilion  e 
 gjashteqindeshtatedhjeteshtatemije  e nenteqindenjezetedy)leke  

10. A.L-ASFALT            K81511508A  
+ SHPRESA – AL            K31321021N  
Vlera 290’999’999(dyqindenentedhjetemilion e nenteqindenentedhjetenentemije e nenteqind e 
nentedhjetenente)leke   

11. ERAL CONSTRUCTION COMPANY    K82230002K   
Vlera  291’572’514(dyqindenentedhjetenjemilion  e  peseqindeshtatedhjetedymije  e 
peseqindekatermbedhjete)leke  

12. BAHAS              J61827083D         
Vlera 291’611’540(dyqindenentedhjetenjemilion e gjashteqindenjembedhjetemije e peseqind e 
dyzet)leke  

  
Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

      

1. ERAL CONSTRUCTION COMPANY       
2. BAHAS        
                         
Per arsyet e meposhtme:  

  
- Ofertuesi ERAL CONSTRUCTION COMPANY me vlere te ofertes 291’572’514 leke nuk ka  
përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;   
1-Mungon vetëdeklarimi, sipas Shtojcës 11 “Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore”  
2-Mungon Deklarata mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5  
3-Mungon Deklarata mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7  
4-Mungon Deklarata mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9  
5-Nuk ploteson xhiron mesatare vjetore per vitin 2012, 2013, 2014  
6-Nuk ploteson vleren e gjendjes financiare  
7- Kontratat e paraqitura nuk e plotesojne vleren e kerkuar  
8- Mungojne shume nga mjetet e kerkuara  
9- Ne licensen profesionale te shoqerise eshte kerkuar pika NP.4 - D, operatori disponon NP.4 – B. 

10- Mungojne  te treja autorizimet nga prodhuesit te shoqeruara me certifikatat ISO 9001, bashke 
me katallogjet.  

11-Ofertuesi nuk ploteson numrin e punonjesve te kerkuar.  
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.  

  
- Ofertuesi BAHAS me vlere te ofertes 291’611’540 leke, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim 
te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;   
1-Mungon vetëdeklarimi, sipas Shtojcës 11 “Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore”  
2-Mungon Deklarata mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5  
3-Mungon Deklarata mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7  
4-Mungon Formulari i vlerësimit sipas Shtojcës 8  
5-Mungon Deklarata mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9  
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6-Mungon pasqyra financiare (Bilanci) e vitit 2012; te shoqeruar me raport të manaxhimit financiar 
nga një organ i jashtëm i liçensuar për kontrollin financiar për vitin 2012  
7-Nuk ploteson xhiron mesatare vjetore per vitin 2012, 2013, 2014  
8-Mungon vertetimi i gjendjes financiare te leshuar nga një ose më shumë banka 9-Nuk 
ka paraqitur kontraten/kontratat per pune te ngjashme.  
10-Ne licensen profesionale te shoqerise mungon pika NS.20-A  
11-Mungojne shume nga mjetet e kerkuara  
12-Mungojne certifikatat ISO;  

 Çertifikat: Sistemi manaxhimit te cilesise (ISO 9001)  
 Çertifikat: Sistemi manaxhimit te mjedisit (ISO 14001)  
 Çertifikat: Sistemi manaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune (OHSAS-18001)  
 Sistemi menaxherial i sigurise ne trafikun rrugor (ISO 39001)  

13-Mungojne autorizimet nga prodhuesit i shoqeruar me certifikate ISO 9001 per keto zera punimesh:  
 Per shtyllat e ndricimit.  
 Per pemet, fidanet dhe shkurre dekorative.  
 Guret natyrale te bardhe dhe Albanera  

14- Ofertuesit i mungojne list pagesat per sigurimet, ka paraqitur vetem vertetimin qe ka shlyer 
detyrimet e sigurimeve shoqerore dhe numrin e punonjesve, numer ky, me i vogel se ai i kerkuar. 
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.  
  

* * *  

  
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: BEAN + BELADI. Adresa: 

FIER, Levan lagja qender, prane shkolles 8 vjecare, me një vlerë të përgjithshme prej 190’226’088 

(njeqindenentedhjetemilion e dyqindenjezetegjashtemije e tetedhjetetete)leke është identifikuar si 
oferta e suksesshme.  

  
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres  ne njesine e prokurimit tel/fax 052 800 
941 kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.   

  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

  
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.09.2015 Ankesa: 
ka ose jo __ Po __  
 (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 06.10.2015  

  

 
 


